
№210 /7521/ 
вторник 
26 сентября 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

Администрация Железнодорожного 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
от 25.09.2023 №225

О внесении изменений в постановление  
Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа 

Самара от 26.12.2020 № 279 «Об утверждении Перечня
 коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации 

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, перечня 
должностей муниципальной службы Администрации Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара и перечня должностей, 
не относящихся к должностям муниципальной службы Администрации 

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, 
замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
руководствуясь Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, 
возникающих при реализации функций, содержащимися в письме Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 25.12.2014 № 18-1/10/В-8980, Уставом Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара от 26.12.2020 № 279 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в сфере 
деятельности Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, 
перечня должностей муниципальной службы Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара и перечня должностей, не относящихся к должностям муниципальной 
службы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, 
замещение которых связано с коррупционными рисками» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Железнодорожного
внутригородского района

В.В. Тюнин

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации 
Железнодорожного

внутригородского района
городского округа Самара

от 26.12.2020 № 279
(в редакции

постановления Администрации
Железнодорожного

внутригородского района
городского округа Самара

от 25.09.2023 №225
Перечень

должностей муниципальной службы Администрации Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара замещение которых связано с 

коррупционными рисками

№ 
п/п

Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 Аппарат Администрации Заместитель Главы 

Консультант

2 Отдел муниципальной службы и кадров Начальник отдела

Консультант

3 Правовой отдел Начальник отдела

Консультант

4 Отдел архитектуры Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист

5 Отдел экономического анализа Начальник отдела

Консультант

6 Отдел финансового планирования Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

7 Отдел по вопросам социальной сферы Начальник отдела

Консультант

8 Отдел потребительского рынка и услуг Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

9 Административная комиссия Председатель комиссии

Консультант

10 Информационно-аналитический отдел Начальник отдела

Консультант

№ 
п/п

Наименование структурного подразделения Наименование должности

11 Отдел гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций

Начальник отдела

Консультант

12 Отдел муниципального контроля Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

13 Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист

14 Отдел мобилизационной работы Начальник отдела

Консультант

15 Отдел по работе с обращениями граждан Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

16 Отдел по работе с общественными 
объединениями

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

17 Отдел организационной работы Начальник отдела

18 Отдел подготовки, прохождения и контроля 
документов

Начальник отдела

Глава Железнодорожного 
внутригородского района 
городского округа Самара

В.В. Тюнин

Администрация Железнодорожного 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
от 25.09.2023 №226

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара от 14.03.2016 № 20 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»

В целях уточнения перечня должностей муниципальной службы в Администрации Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара от 14.03.2016 № 20 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, при назначении 
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Железнодорожного 
внутригородского района 
городского округа Самара

В.В. Тюнин

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  
Железнодорожного

внутригородского района
городского округа Самара

от 14.03.2016 № 20
(в редакции

постановления Администрации
Железнодорожного

внутригородского района
городского округа Самара

от 25.09.2023 №226



2 • Самарская газета№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

Перечень
должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной 
службе Администрации Железнодорожного внутригородского района городского 

округа Самара, при замещении которых муниципальные и не муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы

№ 
п/п

Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 Аппарат Администрации Заместитель Главы 

Консультант

2 Отдел муниципальной службы и кадров Начальник отдела

Консультант

3 Правовой отдел Начальник отдела

Консультант

4 Отдел архитектуры Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист

5 Отдел экономического анализа Начальник отдела

Консультант

6 Отдел финансового планирования Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

7 Отдел по вопросам социальной сферы Начальник отдела

Консультант

8 Отдел потребительского рынка и услуг Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

9 Административная комиссия Председатель комиссии

Консультант

10 Информационно-аналитический отдел Начальник отдела

Консультант

11 Отдел гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций

Начальник отдела

Консультант

12 Отдел муниципального контроля Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

13 Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 
и благоустройству

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист

14 Отдел мобилизационной работы Начальник отдела

Консультант

15 Отдел по работе с обращениями граждан Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

16 Отдел по работе с общественными 
объединениями

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

17 Отдел организационной работы Начальник отдела

18 Отдел подготовки, прохождения и контроля 
документов

Начальник отдела

Должности, не относящиеся к муниципальной службе

№ 
п/п

Наименование подразделения Наименование должности

1 Муниципальное казенное учреждение
«Центр обеспечения»

Директор

Глава Железнодорожного 
внутригородского района 
городского округа Самара

В.В. Тюнин

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2023 г. № 33

О назначении даты и утверждении проекта повестки
тридцать первого заседания Совета депутатов

Кировского внутригородского района
городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопросы о назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать первого заседания 
Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, 
Президиум Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара второго 
созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение тридцать первого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва на 26 сентября 2023 года в 16-00 по адресу: г. Самара, 
пр. Кирова, 155а.

2. Утвердить проект повестки тридцать первого заседания Совета депутатов Кировского 
внутригородского района городского округа Самара   в соответствии с Приложением к настоящему 
Решению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета депутатов

С.Ю. Пушкин

Приложение
к Решению Президиума

Совета депутатов Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

второго созыва
от «25» сентября 2023г. № 33

ПОВЕСТКА
тридцать первого заседания Совета депутатов

Кировского внутригородского района
городского округа Самара второго созыва

дата проведения время и место проведения

«26» сентября 2023 года 16-00 пр. Кирова, 155а

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 22 ноября 2022 года № 112 «О бюджете Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Об исполнении бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 1 полугодие 2023 года.

3. О внесении изменений в Устав Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области.

Президиум Совета депутатов 
Красноглинского 

внутригородского района 
городского округа Самара

РЕШЕНИЕ
от «25» сентября 2023г. № 52

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
тридцать шестого заседания Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 

городского округа Самара второго созыва
 

Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать шестого заседания 
Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, 
Президиум Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить тридцать шестое заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва на 27 сентября  2023 года на 16.00 часов по адресу: г. Самара, 
ул. Сергея Лазо, 11.

2.  Утвердить проект повестки тридцать шестого заседания Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов

А.В. Ильин

Приложение к
Решению Президиума 

Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района г

ородского округа Самара
от «25»  сентября 2023 г. № 52

                Проект               
ПОВЕСТКА

тридцать шестого заседания Совета депутатов 
Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва                                         



Самарская газета • 3№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

27 сентября 2023 года   						         16.00 час.
Ул. Сергея Лазо, д. 11

1. О результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва по одномандатному избирательному 
округу № 8.

2. О внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области.

3. О протесте прокурора Красноглинского района г. Самары от 31.08.2023 № 07-03-2023/
Прдп435-23-204 на Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара от 28.09.2021 № 66 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере 
благоустройства  на территории Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара».

4. О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Красноглинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное 
Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 28 
сентября 2021 года  № 66».

5. Об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 1 полугодие 2023 года.

6. О  внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета 
депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 17 февраля 2016 года 
№ 7/3».

7. О  внесении изменения в Положение «О порядке формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда Красноглинского внутригородского района городского 
округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 22 июня 2017 года № 23/4».

8. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара от 07 декабря 2022 года № 130 «О бюджете Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов».

9. О награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара.

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от « 25 » сентября  2023 г. № 49

О назначении даты и утверждении проекта повестки  
сорок второго заседания Совета депутатов  
Промышленного внутригородского района  
городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о проведении сорок второго заседания Совета депутатов Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Назначить и провести сорок второе заседание Совета депутатов Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва 27 сентября 2023 года в 16 
часов 00 минут.

2. Утвердить проект повестки сорок второго заседания Совета депутатов Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель 
Совета депутатов

И.С. Шевцов 

Приложение 
к Решению Президиума

Совета депутатов 
Промышленного 

внутригородского района 
городского округа Самара 

№  49 от « 25 » сентября 2023 г. 

ПОВЕСТКА
Сорок второго заседания

  Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

 второго созыва

27.09.2023 г.						                 16.00 

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара от 30 ноября 2022 года № 124 «О бюджете Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов».

2. О внесении изменений в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением 
Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 27.10.2021 
г. № 64.

3. О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением 
Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 15.06.2022 
г. № 105.

4. О внесении изменений в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара», утвержденное 

Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 
27.10.2021 г. № 66.

5. О внесении изменений в Положение «О муниципальном лесном контроле в границах Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 27.10.2021 г. № 67.

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
Советского 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от « 25 » сентября  2023 г. № 28

О назначении даты, времени и утверждении проекта повестки 
тридцать четвертого заседания Совета депутатов Советского 

внутригородского района городского округа Самара  
второго созыва

Рассмотрев вопрос о назначении даты, времени и утверждении проекта повестки тридцать четвертого 
заседания Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара второго 
созыва, Президиум Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить тридцать четвертое  заседание Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара   на 28 сентября 2023 года на 09 - 00 часов по адресу: г. Самара, ул. Советской 
Армии, 27, зал заседаний.

2. Утвердить проект повестки тридцать четвертого заседания Совета депутатов Советского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов

П.П. Барсуков

   Проект

ПОВЕСТКА
тридцать четвертого заседания Совета депутатов  

Советского внутригородского района городского округа Самара 

28 сентября 2023 года                                                                                 09.00 час.

1. О внесении изменения в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории 
Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета 
депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года №61.

Докладчики:
Барсуков Петр Петрович

Председатель Совета депутатов 
Советского внутригородского района

                                                                                           городского округа Самара

2. 

3. О внесении изменения в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории 
Советского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета 
депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 25 октября 2021 года №62.

Докладчики:
Барсуков Петр Петрович

Председатель Совета депутатов 
Советского внутригородского района

                                                                                           городского округа Самара

Администрация Ленинского 
внутригородского района
городского округа Самара 

Постановление
 от 22.09.2023 №63

О внесении изменений  
в Постановление Администрации Ленинского внутригородского 

района городского округа Самара от 21.02.2017 № 8  
«Об утверждения положения о порядке ведения реестра 

муниципального имущества казны Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара»

В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета 
депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29.01.2016 № 35, 
постановляю:

1. Дополнить Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара:

пунктом 2.3 - подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями;

пунктом 3.9 - от 10-001 подарки, полученные в связи с протокольными мероприятиями.

2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции «Решение о включении (исключении) объекта 
муниципального имущества казны в Реестр (из Реестра) оформляется Распоряжением Администрации 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара.»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского 
внутригородского района 
городского округа Самара

Е.Ю. Бондаренко



4 • Самарская газета№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 22.09.2023 № 1001

О внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа Самара «Развитие сферы культуры городского округа Самара» 

на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара 

от 03.08.2022 № 580

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» в целях развития сферы культуры городского округа Самара постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие сферы культуры городского 
округа Самара» на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара от 03.08.2022 № 580 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце первом цифры «9 555 214,0» заменить цифрами «9 564 983,3».
1.1.2. В абзаце втором цифры «2 626 815,9» заменить цифрами 
«2 622 725,4».
1.1.3. В абзаце третьем цифры «2 708 560,8» заменить цифрами «2 722 417,6».
1.1.4. В абзаце четвертом цифры «1 361 119,5» заменить цифрами «1 361 122,5».
1.1.5. В абзаце седьмом цифры «7 908 862,3» заменить цифрами «7 918 631,6».
1.1.6. В абзаце восьмом цифры «2 014 830,0» заменить цифрами «2 010 739,5».
1.1.7. В абзаце девятом цифры «1 682 286,4» заменить цифрами «1 696 143,2».
1.1.8. В абзаце десятом цифры «1 353 028,1» заменить цифрами «1 353 031,1».

1.2. В Программе:

1.2.1. В таблице раздела III «Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой 
плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее реализации»:

1.2.1.1. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

22. Количество введенных в эксплуатацию 
объектов в сфере культуры

Ед
ин

иц

2024
-
2025

-

0 1 1 0 0 2

1.2.1.2. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

24. Количество разработанных функциональ-
ных планов музейного пространства, соз-
данных концепций музейной сценографии 
нового корпуса музейно-выставочного 
центра «Самара Космическая» с планетари-
ем по адресу: г. Самара, Октябрьский рай-
он, проспект Ленина Ед

ин
иц

2023
-
2024

-

1 1 0 0 0 2

1.2.1.3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

27. Количество участников культурных меро-
приятий и творческих мероприятий, на-
правленных на развитие культурной дея-
тельности на территории городского окру-
га Самара Че

ло
ве

к 2023
-
2027

22
9 

53
2

29
9 

18
5

36
 0

13

70
 4

69

10
0 

66
2

10
0 

53
8

60
6 

86
7

1.2.1.4. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

30. Количество лиц, получивших субсидии в 
целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением ра-
бот, оказанием услуг в области культуры на 
территории городского округа Самара

Ед
ин

иц

2023,
2025
-
2027

2 3 0 1 2 2 8

1.2.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:
1.2.2.1. В абзаце втором цифры «9 555 214,0» заменить цифрами «9 564 983,3».
1.2.2.2. В абзаце третьем цифры «2 626 815,9» заменить цифрами «2 622 725,4».
1.2.2.3. В абзаце четвертом цифры «2 708 560,8» заменить цифрами «2 722 417,6».
1.2.2.4. В абзаце пятом цифры «1 361 119,5» заменить цифрами «1 361 122,5».
1.2.2.5. В абзаце восьмом цифры «7 908 862,3» заменить цифрами «7 918 631,6».
1.2.2.6. В абзаце девятом цифры «2 014 830,0» заменить цифрами «2 010 739,5».
1.2.2.7. В абзаце десятом цифры «1 682 286,4» заменить цифрами «1 696 143,2».
1.2.2.8. В абзаце одиннадцатом цифры «1 353 028,1» заменить цифрами «1 353 031,1».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н. 

Исполняющий обязанности 
 Главы городского округа 

В.А.Василенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара 
от 22.09.2023 № 1001

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе 

городского округа Самара 
«Развитие сферы культуры 

городского округа Самара» 
на 2023 - 2027 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы  
городского округа Самара «Развитие сферы культуры 

городского округа Самара» на 2023 - 2027 годы

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия 

Мощность объ-
ектов, сметная сто-

имость объектов

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Исполни-
тели 

меро-
приятий, 
муници-
пальный 
заказчик 

(полу-
чатель 

средств)

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. 
руб. 

Ожидаемый результат

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

Цель. Развитие сферы культуры городского округа Самара

Задача 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа Самара услугами учреждений в сфере культуры (в том числе библиотек, музеев, муниципальных образовательных 
организаций в сфере культуры)

1.1. Комплектование библиотеч-
ных фондов муниципальных 
библиотек

 
ДКМП МБУК 2023 - 2027 5 303,2 7 309,6 8 581,4 9 518,1 9 898,8 40 611,1 Создание условий для 

повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг по библио-
течному обслужива-
нию населения

за счет средств бюджета городского округа Самара 1 835,0 3 841,4 4 837,8 9 518,1 9 898,8 29 931,1

за счет средств областного бюджета 1 248,5 1 248,5 1 347,7 0,0 0,0 3 844,7

за счет средств федерального бюджета 2 219,7 2 219,7 2 395,9 0,0 0,0 6 835,3

1.2. Подключение муниципальных 
библиотек к электронным базам 
данных  

ДКМП МБУК 2023 - 2027 169,8 200,0 200,0 216,3 225,0 1 011,1 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг по библио-
течному обслужива-
нию населения

1.3. Модернизация музейно-вы-
ставочного пространства и 
создание новых экспозиций  

ДКМП МБУК 2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 312,0 324,5 636,5 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных музейных услуг

1.4. Техническое оснащение муници-
пальных музеев   ДКМП МБУК 2023 9 000,7 0,0 0,0 0,0 0,0 9 000,7 Создание условий для 

повышения качества 
оказания муниципаль-
ных музейных услуг  за счет средств бюджета городского округа Самара 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0

  за счет средств областного бюджета 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 197,1

  за счет средств федерального бюджета 7 353,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7 353,6



Самарская газета • 5№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия 

Мощность объ-
ектов, сметная сто-

имость объектов

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Исполни-
тели 

меро-
приятий, 
муници-
пальный 
заказчик 

(полу-
чатель 

средств)

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. 
руб. 

Ожидаемый результат

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

  в том числе в рамках реализации национального проекта «Культура» 9 000,7 0,0 0,0 0,0 0,0 9 000,7  

  за счет средств бюджета городского округа Самара 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0  

  за счет средств областного бюджета 1 197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 197,1  

  за счет средств федерального бюджета 7 353,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7 353,6  

1.5. Поддержка творческой деятель-
ности и техническое оснаще-
ние муниципальных детских и 
кукольных театров 

 

ДКМП МБУК 2023 - 2025 4 934,2 4 950,7 4 576,6 0,0 0,0 14 461,5 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муници-
пальных услуг в сфере 
театральной деятель-
ностиза счет средств бюджета городского округа Самара 246,7 263,2 228,8 0,0 0,0 738,7

за счет средств областного бюджета 1 687,5 1 687,5 1 347,8 0,0 0,0 4 722,8

за счет средств федерального бюджета 3 000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 9 000,0

1.6. Укрепление материально-тех-
нической базы учреждений в 
сфере культуры (приобретение 
и (или) изготовление основных 
средств учреждений (оборудо-
вания, компьютерного обору-
дования, оргтехники, мебели, 
музыкальных инструментов, 
сценических костюмов, декора-
ций и прочих основных средств) 
(за исключением недвижимого 
имущества))1

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2023 - 2027 5 298,8 3 000,0 6 500,0 4 283,9 4 455,2 23 537,9 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.7. Оснащение муниципальных 
бюджетных учреждений до-
полнительного образования в 
сфере культуры музыкальными 
инструментами, оборудованием 
и учебными материалами, в рам-
ках государственной поддержки 
отрасли культуры

 

ДКМП МБУ ДО 2024 0,0 11 237,2 0,0 0,0 0,0 11 237,2 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 1 234,8 0,0 0,0 0,0 1 234,8

за счет средств областного бюджета 0,0 1 400,3 0,0 0,0 0,0 1 400,3

за счет средств федерального бюджета 0,0 8 602,1 0,0 0,0 0,0 8 602,1

в том числе в рамках реализации национального проекта «Культура» 0,0 11 237,2 0,0 0,0 0,0 11 237,2

за счет средств бюджета городского округа Самара 0,0 1 234,8 0,0 0,0 0,0 1 234,8

за счет средств областного бюджета 0,0 1 400,3 0,0 0,0 0,0 1 400,3

  за счет средств федерального бюджета 0,0 8 602,1 0,0 0,0 0,0 8 602,1  

1.8. Обеспечение муниципальных 
музеев комплексной автомати-
зированной информационной 
музейной системой «КАМИС»

 

ДКМП МБУК, 
МАУ

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 260,0 270,4 530,4 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных музейных услуг

1.9. Разработка дизайн-проекта 
помещений, конструкторской 
документации на изготовление 
мебели, арт-объектов, панно и 
иных объектов, проведение ав-
торского надзора за реализаци-
ей дизайн-проекта помещений

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 520,0 540,8 1 060,8 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.10. Роспись и (или) декорирова-
ние внутренних поверхностей 
помещений и (или) внешних 
поверхностей зданий

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 520,0 540,8 1 060,8 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.11. Обследование и оценка техниче-
ского состояния; разработка 
проектной документации, про-
ведение экспертизы проектной 
документации и (или) резуль-
татов инженерных изысканий; 
проведение работ по капиталь-
ному и (или) текущему ремонту, 
противоаварийных меропри-
ятий, строительного контроля 
объектов, принадлежащих на 
праве оперативного управления 
учреждениям в сфере культуры

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2023 - 2027 12 371,6 2 000,0 14 035,2 28 831,2 29 984,5 87 222,5 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.12. Реконструкция нежилого 
здания, расположенного по ул. 
Ново-Вокзальная, д. 28, литера 
«А» в Промышленном внутри-
городском районе городского 
округа Самара

Здание общей 
площадью 6 535,49 
кв.м., этажно-
стью-3, с концер-
тно-театральным 
залом на 150 мест. 
Ориентировочная 
сметная стоимость 
объекта - 575 000,0 
тыс. руб.

ДКМП ДГС 2023 5 757,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 757,0 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры



6 • Самарская газета№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия 

Мощность объ-
ектов, сметная сто-

имость объектов

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Исполни-
тели 

меро-
приятий, 
муници-
пальный 
заказчик 

(полу-
чатель 

средств)

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. 
руб. 

Ожидаемый результат

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1.13. Реконструкция нежилого зда-
ния, расположенного по адресу: 
Самарская область, г. Самара, 
Кировский р-н, ул. Александра 
Невского, д. 95, закреплен-
ного на праве оперативного 
управления за муниципальным 
бюджетным учреждением 
культуры городского округа 
Самара «Дом культуры поселка 
Зубчаниновка»

Здание общей 
площадью 4 311,16 
кв.м., этажно-
стью-3, с большим 
залом на 208 мест, 
малым залом на 
80 мест. Ориенти-
ровочная сметная 
стоимость объекта 
- 184 000,0 тыс. руб.

ДКМП ДГС 2023 - 2024 19 499,3 13 382,5 0,0 0,0 0,0 32 881,8 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.14. Реконструкция здания МБУК 
г.о.Самара «Театр для детей и 
молодежи «Мастерская», распо-
ложенного по адресу: г. Самара, 
ул. Чернореченская, д. 15

Здание общей 
площадью 4 208,20 
кв.м., этажностью 
-1-3, со зрительным 
залом на 218 мест. 
Ориентировочная 
сметная стои-
мость объекта - 
691 686,35 тыс. руб.

ДКМП ДГС 2023 - 2024 240 714,2 444 601,6 3,0 0,0 0,0 685 318,8 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

за счет средств бюджета городского округа Самара 13 285,2 22 233,6 3,0 0,0 0,0 35 521,8

за счет средств областного бюджета 31 840,1 59 131,5 0,0 0,0 0,0 90 971,6

за счет средств федерального бюджета 195 588,9 363 236,5 0,0 0,0 0,0 558 825,4

в том числе в рамках реализации национального проекта «Культура» 240 714,2 444 601,6 3,0 0,0 0,0 685 318,8

  за счет средств бюджета городского округа Самара 13 285,2 22 233,6 3,0 0,0 0,0 35 521,8  

  за счет средств областного бюджета 31 840,1 59 131,5 0,0 0,0 0,0 90 971,6  

  за счет средств федерального бюджета 195 588,9 363 236,5 0,0 0,0 0,0 558 825,4  

1.15. Технологическое присо-
единение объектов (зданий) к 
электрическим сетям, системе 
водоснабжения, системе тепло-
снабжения

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2023, 2026 - 
2027

21 200,0 0,0 0,0 31,2 32,4 21 263,6 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.16. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заданий учреждениями в сфере 
культуры по библиотечному 
обслуживанию населения

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 256 060,6 211 022,1 210 723,9 206 846,3 215 120,1 1 099 773,0 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг по библио-
течному обслужива-
нию населения

1.17. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заданий учреждениями в сфере 
культуры по организации и про-
ведению театральных меропри-
ятий

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 140 986,3 116 418,1 116 418,1 110 762,5 115 193,0 599 778,0 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муници-
пальных услуг в сфере 
театральной деятель-
ности

1.18. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заданий учреждениями в сфере 
культуры по организации и про-
ведению концертных программ

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 28 590,6 23 325,8 23 325,8 21 430,8 22 288,1 118 961,1 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муници-
пальных услуг в сфере 
концертной деятель-
ности

1.19. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заданий учреждениями в сфере 
культуры по организации на 
их базе культурного досуга на-
селения

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 160 210,6 137 793,3 137 793,3 134 459,2 139 837,6 710 094,0 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг по органи-
зации культурного 
досуга населения

1.20. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заданий учреждениями в сфере 
культуры по оказанию музейных 
услуг населению

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 107 969,8 77 932,8 77 932,8 74 334,4 77 307,7 415 477,5 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных музейных услуг

1.21. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных 
заданий учреждениями до-
полнительного образования в 
сфере культуры по организации 
предоставления дополнитель-
ного образования

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 757 993,3 602 035,2 598 550,4 612 451,0 636 949,1 3 207 979,0 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг по органи-
зации предоставления 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры

1.22. Проведение противопожарных 
мероприятий в учреждениях в 
сфере культуры  

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2023 - 2027 20 559,1 3 000,0 6 187,1 6 489,6 6 749,2 42 985,0 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры



Самарская газета • 7№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия 

Мощность объ-
ектов, сметная сто-

имость объектов

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Исполни-
тели 

меро-
приятий, 
муници-
пальный 
заказчик 

(полу-
чатель 

средств)

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. 
руб. 

Ожидаемый результат

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

1.23. Строительство нового музейно-
выставочного центра «Самара 
Космическая» с планетарием по 
адресу: г. Самара, Октябрьский 
район, проспект Ленина

Здание общей 
площадью 5 728,45 
кв.м., со звездным 
залом на 228 мест. 
Ориентировочная 
сметная стоимость 
объекта - 814 613,4 
тыс. руб.

ДКМП ДГС 2023 - 2024 319 701,1 870 455,3 0,0 0,0 0,0 1 190 156,4 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

за счет средств бюджета городского округа Самара 98 291,1 284 707,0 0,0 0,0 0,0 382 998,1

за счет средств областного бюджета 101 410,0 535 748,3 0,0 0,0 0,0 637 158,3

за счет средств федерального бюджета 120 000,0 50 000,0 0,0 0,0 0,0 170 000,0

1.24. Оснащение муниципальных 
театров2   ДКМП МБУК 2023 26 009,8 0,0 0,0 0,0 0,0 26 009,8 Создание условий для 

повышения качества 
оказания муници-
пальных услуг в сфере 
театральной деятель-
ности

  за счет средств бюджета городского округа Самара 1 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,5

  за счет средств областного бюджета 3 459,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 459,3

  за счет средств федерального бюджета 21 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 250,0

  в том числе в рамках реализации национального проекта «Культура» 26 009,8 0,0 0,0 0,0 0,0 26 009,8  

 
за счет средств бюджета городского округа Самара 1 300,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,5

 

 
за счет средств областного бюджета 3 459,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3 459,3

 

 
за счет средств федерального бюджета 21 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 250,0

 

1.25. Разработка функционального 
плана музейного пространства, 
создание концепции музейной 
сценографии нового корпуса 
музейно-выставочного центра 
«Самара Космическая» с пла-
нетарием по адресу: г. Самара, 
Октябрьский район, проспект 
Ленина

 

ДКМП ДКМП 2023
-

2024

600,0 13 856,8 0,0 0,0 0,0 14 456,8 Создание условий для 
повышения качества 
оказания муниципаль-
ных услуг в учреждени-
ях в сфере культуры

1.26. Обустройство и оснащение зда-
ний (помещений) учреждений в 
сфере культуры для беспрепят-
ственного доступа инвалидов 
и других маломобильных групп 
населения

 

ДКМП МБУК, 
МБУ ДО

2023 2 768,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 768,0 Создание условий для 
беспрепятственного 
доступа инвалидов и 
других маломобиль-
ных групп населения в 
учреждениях в сфере 
культуры

Итого по задаче 1, в том числе в разрезе источников финансирования: 2 145 698,0 2 542 521,0 1 204 
827,6 1 211 266,5 1 259 717,2 8 364 030,3  

за счет средств бюджета городского округа Самара 1 655 443,3 1 516 246,6 1 
196 736,2 1 211 266,5 1 259 717,2 6 839 409,8  

за счет средств областного бюджета 140 842,5 599 216,1 2 695,5 0,0 0,0 742 754,1  

за счет средств федерального бюджета 349 412,2 427 058,3 5 395,9 0,0 0,0 781 866,4  

Задача 2. Сохранение объектов культурного наследия, принадлежащих на праве оперативного управления учреждениям в сфере культуры и МБУ «ЦТХО»

2.1.
 
 

Выполнение работ по сохра-
нению объектов культурного 
наследия, принадлежащих на 
праве оперативного управления 
учреждениям в сфере культуры 
и МБУ «ЦТХО»  

 
 

ДКМП
 

МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2023 - 2024, 
2026 - 2027

10 628,4 4 000,0 0,0 10 816,0 11 248,6 36 693,0 Обеспечение физиче-
ской сохранности и 
сохранение историко-
культурной ценности 
объектов культурного 
наследия, принадле-
жащих на праве опе-
ративного управления 
учреждениям в сфере 
культуры и МБУ «ЦТХО»
 

ДГС
 

2023 - 2024 164 623,3 32 868,4 0,0 0,0 0,0 197 491,7

за счет 
средств 
бюджета 
городского 
округа 
Самара

42 892,1 32 868,4 0,0 0,0 0,0 75 760,5

 

 

     

за счет 
средств 
областного 
бюджета

121 731,2 0,0 0,0 0,0 0,0 121 731,2  

Итого по задаче 2, в том числе в разрезе источников финансирования: 175 251,7 36 868,4 0,0 10 816,0 11 248,6 234 184,7  

за счет средств бюджета городского округа Самара 53 520,5 36 868,4 0,0 10 816,0 11 248,6 112 453,5  

за счет средств областного бюджета 121 731,2 0,0 0,0 0,0 0,0 121 731,2  

Задача 3. Обеспечение реализации творческого потенциала граждан и популяризации культурного досуга населения на территории городского округа Самара



8 • Самарская газета№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия 

Мощность объ-
ектов, сметная сто-

имость объектов

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Исполни-
тели 

меро-
приятий, 
муници-
пальный 
заказчик 

(полу-
чатель 

средств)

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. 
руб. 

Ожидаемый результат

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

3.1. Организация и проведение куль-
турных мероприятий и твор-
ческих мероприятий, направ-
ленных на развитие культурной 
деятельности на территории 
городского округа Самара

  ДКМП МБУК, МАУ, 
МБУ ДО

2023, 2026 - 
2027

1 002,9 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 7 002,9 Привлечение жителей 
к участию в культур-
ной жизни городского 
округа Самара

МАУ «Агент-
ство соци-
ально-зна-

чимых куль-
турных и 

спортивных 
мероприя-

тий»

2023 - 2027 112 498,4 13 865,7 27 132,4 41 870,0 41 814,8 237 181,3

3.2. Стипендии городского округа 
Самара в области культуры и 
искусства одаренным детям и та-
лантливой молодежи городско-
го округа Самара

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 2 250,0 11 250,0 Поддержка одарtнных 
детей и талантливой 
молодежи городского 
округа Самара в сфере 
культуры

3.3. Предоставление грантов в 
форме субсидий в целях возме-
щения затрат в связи с выпол-
нением работ, оказанием услуг 
по реализации на территории 
городского округа Самара про-
ектов в области культуры

 

ДКМП ДКМП 2024 - 2027 0,0 1 000,0 1 000,0 1 500,0 1 500,0 5 000,0 Создание условий для 
реализации твор-
ческих инициатив в 
сфере культуры на 
территории городско-
го округа Самара

3.4. Предоставление субсидий в 
целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с 
выполнением работ, оказанием 
услуг в области культуры на 
территории городского округа 
Самара

 

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 30 000,0 2 000,0 2 000,0 5 167,2 5 373,9 44 541,1 Создание условий для 
реализации твор-
ческих инициатив в 
сфере культуры на 
территории городско-
го округа Самара

Итого по задаче 3 145 751,3 19 115,7 32 382,4 53 787,2 53 938,7 304 975,3  

Задача 4. Формирование культурного имиджа городского округа Самара и осуществление сотрудничества в сфере культуры

4.1. Проведение и (или) участие в 
мероприятиях, способствующих 
развитию системы межмуници-
пального, межрегионального и 
всероссийского сотрудничества 
в сфере культуры

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 260,0 270,4 530,4 Развитие системы 
межмуниципального, 
межрегионального и 
всероссийского со-
трудничества в сфере 
культуры

4.2. Создание и размещение в сред-
ствах массовой информации 
материалов, программ, сюжетов, 
а также разработка и издание 
публицистических и презента-
ционных материалов, освеща-
ющих деятельность ДКМП и 
учреждений в сфере культуры 
городского округа Самара

 

ДКМП ДКМП 2023, 2026 - 
2027

100,0 0,0 0,0 260,0 270,4 630,4 Повышение информи-
рованности населения 
о деятельности ДКМП 
и учреждений в сфере 
культуры городского 
округа Самара

4.3. Создание и установка новых 
мемориальных сооружений и 
скульптурных композиций на 
территории городского округа 
Самара

 

ДКМП ДКМП 2027 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 Формирование куль-
турного имиджа город-
ского округа Самара

4.4. Обследование и оценка техниче-
ского состояния; разработка 
проектной документации, про-
ведение экспертизы проектной 
документации и (или) резуль-
татов инженерных изысканий; 
проведение работ по капиталь-
ному и (или) текущему ремонту, 
противоаварийных меропри-
ятий, строительного контроля 
мемориальных сооружений 
и скульптурных композиций, 
расположенных на территории 
городского округа Самара, при-
надлежащих на праве оператив-
ного управления учреждениям в 
сфере культуры и МБУ «ЦТХО»

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 
ДО, МБУ 
«ЦТХО»

2023 - 2027 27 281,3 1 000,0 1 000,0 4 326,4 4 499,5 38 107,2 Формирование куль-
турного имиджа город-
ского округа Самара

4.5. Организация и проведение 
мероприятий, способствующих 
увековечению памяти выдаю-
щихся личностей и знаменатель-
ных событий для городского 
округа Самара

 

ДКМП ДКМП 2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 104,0 108,2 212,2 Формирование куль-
турного имиджа город-
ского округа Самара

Итого по задаче 4 27 381,3 1 000,0 1 000,0 4 950,4 6 148,5 40 480,2  

Задача 5. Развитие кадрового потенциала в сфере культуры



Самарская газета • 9№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

№ п/п Наименование цели, задачи, 
мероприятия 

Мощность объ-
ектов, сметная сто-

имость объектов

Ответ-
ственный 
исполни-

тель

Исполни-
тели 

меро-
приятий, 
муници-
пальный 
заказчик 

(полу-
чатель 

средств)

Срок реа-
лизации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. 
руб. 

Ожидаемый результат

2023 2024 2025 2026 2027 Всего

5.1. Проведение дополнительного 
профессионального образова-
ния работников учреждений 
в сфере культуры городского 
округа Самара посредством 
реализации программ профес-
сиональной переподготовки

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 260,0 270,4 530,4 Повышение профес-
сионального уровня 
работников учрежде-
ний в сфере культуры

5.2. Организация и проведение кон-
курсов профессионального ма-
стерства, семинаров, конферен-
ций, выставок, направленных на 
развитие кадрового потенциала 
работников учреждений в сфере 
культуры

 

ДКМП МБУК, 
МАУ, МБУ 

ДО

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 244,4 254,2 498,6 Повышение профес-
сионального уровня 
работников учрежде-
ний в сфере культуры

Итого по задаче 5 0,0 0,0 0,0 504,4 524,6 1 029,0  

Задача 6. Организация технического и хозяйственного обслуживания деятельности учреждений в сфере культуры

6.1. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания МБУ «ЦТХО»  

ДКМП ДКМП 2023 - 2027 128 643,1 122 912,5 122 912,5 119 674,9 124 461,9 618 604,9 Создание условий для 
организации техниче-
ского и хозяйственного 
обеспечения деятель-
ности учреждений в 
сфере культуры

6.2. Укрепление материально-техни-
ческой базы МБУ «ЦТХО» (при-
обретение и (или) изготовление 
основных средств учреждений 
(оборудования, компьютерного 
оборудования, оргтехники, 
мебели, музыкальных инстру-
ментов, сценических костюмов, 
декораций и прочих основных 
средств) за исключением недви-
жимого имущества))

 

ДКМП МБУ 
«ЦТХО»

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 312,0 324,5 636,5 Создание условий для 
организации техниче-
ского и хозяйственного 
обеспечения деятель-
ности учреждений в 
сфере культуры

6.3. Обследование и оценка техниче-
ского состояния; разработка 
проектной документации, про-
ведение экспертизы проектной 
документации и (или) резуль-
татов инженерных изысканий; 
проведение работ по капиталь-
ному и (или) текущему ремонту, 
противоаварийных меропри-
ятий, строительного контроля 
объектов, принадлежащих на 
праве оперативного управления 
МБУ «ЦТХО»

 

ДКМП МБУ 
«ЦТХО»

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 Создание условий для 
организации техниче-
ского и хозяйственного 
обеспечения деятель-
ности учреждений в 
сфере культуры

6.4. Проведение противопожарных 
мероприятий в МБУ «ЦТХО»

 

ДКМП МБУ 
«ЦТХО»

2026 - 2027 0,0 0,0 0,0 20,8 21,6 42,4 Создание условий для 
организации техниче-
ского и хозяйственного 
обеспечения деятель-
ности учреждений в 
сфере культуры

Итого по задаче 6 128 643,1 122 912,5 122 912,5 120 007,7 125 808,0 620 283,8  

Всего по Программе, в том числе в разрезе источников финансирования: 2 622 725,4 2 722 417,6 1 
361 122,5 1 401 332,2 1 457 385,6 9 564 983,3  

за счет средств бюджета городского округа Самара 2 010 739,5 1 696 143,2 1 
353 031,1 1 401 332,2 1 457 385,6 7 918 631,6  

за счет средств областного бюджета 262 573,7 599 216,1 2 695,5 0,0 0,0 864 485,3  

за счет средств федерального бюджета 349 412,2 427 058,3 5 395,9 0,0 0,0 781 866,4  

1 за исключением расходов, предусмотренных пунктами 1.1, 1.3, 1.4, 1.5, 1.7, 1.24 таблицы
2 за исключением расходов, предусмотренных пунктом 1.5 таблицы

 Первый заместитель главы
 городского округа Самара 

М.Н.Харитонов

АдминистрациЯ 
городского округа Самара

Постановление
от 22.09.2023 № 1004

О внесении изменения в постановление  
Администрации городского 

округа Самара от 25.05.2017 № 405 «Об утверждении  
Положения об оплате труда работников муниципального  

казенного учреждения городского округа Самара  
«Центр обеспечения мероприятий  

гражданской защиты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара, 
постановлением Администрации городского округа Самара от 26.12.2022 № 1180 «О повышении 
размеров должностных окладов (окладов) работников отдельных муниципальных учреждений, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа 
Самара» в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы 

работников муниципального казенного учреждения городского округа Самара «Центр обеспечения 
мероприятий гражданской защиты» постановляю:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 25.05.2017 №405 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
городского округа Самара «Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты», изложив приложение 
№ 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения городского округа 
Самара «Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты» в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности 
 Главы городского округа 

В.А.Василенко



10 • Самарская газета№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

Администрации 
городского округа Самара

от 22.09.2023 № 1004

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате 

труда работников 
муниципального 

казенного учреждения 
городского округа Самара 

«Центр обеспечения 
мероприятий гражданской 

защиты»

Должностные оклады (оклады) работников
муниципального казенного учреждения городского округа Самара

 «Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты»

Наименование должностей, профессий Квалификационная 
группа

Размер должностно-
го оклада (оклада), 

рублей в месяц

1 2 3

Руководитель учреждения Руководители 20 153

Заместитель руководителя учреждения Руководители 18 139

Заместитель руководителя учреждения – начальник 
службы Руководители 18 139

Начальник отдела Руководители 16 523

Начальник курсов 
гражданской обороны Руководители 16 523

Заведующий сектором Руководители 14 871

Заведующий учебно-методическим кабинетом Специалисты 11 281

Консультант Специалисты 13 588

Главный специалист Специалисты 13 259

Ведущий специалист Специалисты 11 601

Старший 
оперативный дежурный Специалисты 13 259

Помощник старшего оперативного дежурного Специалисты 11 601

Оперативный 
дежурный Специалисты 11 601

Инженер Специалисты 11 601

Старший диспетчер Служащие 13 259

Диспетчер Служащие 11 601

Оператор-диспетчер Служащие 11 601

Методист Педагогические 
работники 13 234

Преподаватель Педагогические 
работники 13 234

Водитель автомобиля Рабочие 9 280

Слесарь-электрик Рабочие 8 660

Дворник Рабочие 6 397

Сторож (вахтер) Рабочие 5 804

Уборщик служебных помещений Рабочие 5 804

Первый заместитель главы 
городского округа Самара 

В.А.Василенко

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 22.09.2023 № 1005

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилого помещения расположенного на нем 

многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя Главы городского округа Самара от 13.07.2010 
№ 1304/02-р «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь 
статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская область, 
г. Самара, Ленинский район, улица Садовая, дом № 106, площадью 295 кв.м, имеющий кадастровый 
номер 63:01:0511002:759.

1.1. Изъять расположенное в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0511002:514 
по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. Садовая, д. № 
106-108, жилое помещение у правообладателей: квартиру № 5, общей площадью 24,2 кв.м, имеющую 
кадастровый номер 63:01:0511002:545.

2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилого помещения (далее – недвижимость) в 

порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Самарской области.

2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия.

2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, 
причиняемых изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого 
взамен изымаемого. Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем 
за 60 (шестьдесят) дней до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилого 
помещения и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления 
собственниками подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по 
истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение на 
основании соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии 
недвижимости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и 
внести сведения об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара 
в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте 
Администрации городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности 
 Главы городского округа 

В.А.Василенко

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 22.09.2023 № 1006

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного на нем 

многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара от 16.12.2015 № 
878 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 
49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская область, 
г. Самара, р-н Куйбышевский, ул. Нефтяников, д. 19 площадью 644 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0418005:504.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0418005:534 по 
адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Куйбышевский район, ул. Нефтяников, д. 19 
жилые помещения у правообладателей:

квартиру № 1,2, общей площадью 381,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0418005:658;
квартиру № 3,4, общей площадью 397 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0418005:675.

2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в 

порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Самарской области.
2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 

изъятия.



Самарская газета • 11№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 
изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем за 60 (шестьдесят) 
дней до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых 
помещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления 
собственниками подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по 
истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение на 
основании соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии 
недвижимости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и 
внести сведения об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации 
городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности 
 Главы городского округа 

В.А.Василенко

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 22.09.2023 № 1007

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного на нем 

многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара от 20.09.2016 № 2725 
«О признании многоквартирного дома, расположенного на территории Самарского внутригородского 
района городского округа Самара, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 
56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская обл., 
г. Самара, Самарский р-он, пер. Песочный, дом 15 площадью 115 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0807002:503.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0807002:565 по 
адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, р-н Самарский, пер. Песочный, д. 15 жилые 
помещения у правообладателей:

квартиру № 2, общей площадью 29,0 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0807002:636;
квартиру № 3, общей площадью 31,6 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0807002:1216; 
квартиру № 4, общей площадью 28,5 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0807002:941.

2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в 

порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Самарской области.

2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия.

2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 
изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем за 60 (шестьдесят) 
дней до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых 
помещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления 
собственниками подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по 
истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение на 
основании соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии 
недвижимости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и 
внести сведения об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации 
городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности 
 Главы городского округа 

В.А.Василенко

Администрация городского округа Самара
Постановление

от 22.09.2023 № 1008

О внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа Самара «Пожарная безопасность  

городского округа Самара» 
на 2019 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Самара 
от 28.12.2018 № 1086

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» в целях эффективного использования бюджетных средств городского округа 
Самара постановляю:

1.  Внести в задачу 4 «Обеспечение пожарной безопасности муниципальных учреждений с массовым 
пребыванием людей, обеспечение содержания в исправном состоянии средств обеспечения пожарной 
безопасности зданий, находящихся в муниципальной собственности» приложения № 1 к муниципальной 
программе городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 - 2023 
годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Самара от 28.12.2018 № 1086, 
следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

 4.1. Ремонт и обслуживание системы пе-
редачи сигнала по выделенному ра-
диоканалу о срабатывании пожар-
ной сигнализации на пульт-01

УГ
З

Д
О

/ М
О

У

20
19

 - 
20

23

13
 0

00
,0

14
 6

00
,0

14
 2

36
,9

14
 2

00
,0

18
 2

08
,4

74
 2

45
,3

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.

1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

 4.3. Ремонт и техническое обслуживание
автоматической 
пожарной 
сигнализации

УГ
З

Д
О

/ М
О

У

20
19

 - 
20

23

19
00

0,
0

18
50

0,
0

17
56

3,
1

17
50

0,
0

25
 4

18
,8

97
 9

81
,9

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.

Д
О

П
иС

П

20
19

 - 
20

23

50
,0

15
0,

0

46
9,

2

35
,1

70
,0

77
4,

3
1.3. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

 4.5. Очистка систем вентиляции

УГ
З

Д
О

/ М
О

У

20
20

 - 
20

23

- 82
50

,0

85
00

,0

87
50

,0

6 
60

7,
7

32
 1

07
,7

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.

1.4. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции:

 4.13. Приобретение недостающих и заме-
на устаревших первичных средств 
пожаротушения

УГ
З

Д
О

/ М
О

У

20
19

 - 
20

23

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

50
0,

0

25
00

,0

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.

Д
О

П
иС

П

20
20

, 2
02

1

0 30
,7

30
,0

0 0 60
,7

1.5. Пункт 4.15 изложить в следующей редакции:

 4.15. Организация дополнительного про-
фессионального образования работ-
ников муниципальных учреждений 
по вопросам пожарной безопасно-
сти образовательных учреждений

УГ
З

Д
О

/ М
О

У

20
20

 - 
20

23
- 1 

30
0,

0

20
0,

0

20
0,

0

1 
24

6,
5

2 
94

6,
5

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.

1.6. Пункт 4.17 изложить в следующей редакции:

4.17. Текущий ремонт помещений с заме-
ной материала
на негорючий

УГ
З

Д
О

П
иС

П

20
19

 - 
20

23

20
0,

0

55
3,

6

15
0,

0

47
5,

1

43
0,

0

1 
80

8,
7

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.



12 • Самарская газета№210 (7521) • вторник 26 сентября 2023

Официальное опубликование

1.7. Пункт 4.19 изложить в следующей редакции:

4.19. Замена электропроводки и светиль-
ников

УГ
З

Д
О

П
иС

П

20
19

 - 
20

21

10
0,

0

11
4,

5

10
0,

8

0 0 31
5,

3

Выполнение тре-
бований Феде-
рального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ 
и требований ОН-
ДиПР г.о. Самара УН-
ДиПР ГУ МЧС России 
по Самарской обл.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Исполняющий обязанности 
 Главы городского округа 

В.А.Василенко

территориальная избирательная комиссия
 Октябрьского района города Самары

самарской области

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

Губарькова Романа Александровича

(фамилия, имя, отчество)

по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов  
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 3, 23
(наименование избирательной кампании)

специальный избирательный счет № 40810810954409000136
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, руб. Приме-
чание

1 2 3 4

1. Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 40 000,00

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирова-
ния избирательного фонда

20 40 000,00

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата 30 40 000,00

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-
тельным объединением

40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0,00

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0,00

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпа-
дающих под 
п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»

70 0,00

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0,00

1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избира-
тельным объединением

90 0,00

1.2.3 Средства граждан 100 0,00

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0,00

2. Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего

120 0,00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0,00

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка

140 0,00

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвова-
ния либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе

150 0,00

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять по-
жертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

160 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований

170 0,00

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
в установленном порядке

180 0,00

3. Израсходовано средств, всего 190 36 800,00

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0,00

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, руб. Приме-
чание

1 2 3 4

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подпи-
сей избирателей

210 0,00

3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиове-
щания

220 0,00

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

230 0,00

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 0,00

3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов

250 36 800,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0,00

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультацион-
ного характера

270 0,00

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами РФ или юридическими лицами по договорам

280 0,00

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с про-
ведением избирательной кампании

290 0,00

4. Распределено неизрасходованного остатка средств 
избирательного фонда кандидата пропорционально 
перечисленным в избирательный фонд денежным средствам

300 3 200,00

5. Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой)	

310 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не 
привлекалось.

Кандидат 
(уполномоченный представитель по финансо-
вым вопросам)

Р.А. Губарьков

(подпись, дата)            (инициалы, фамилия)

Сообщение  
о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации министерство 
имущественных отношений Самарской области информирует о возможном установлении публичного 
сервитута для целей для размещения газораспределительной системы «Г/п з-д «Винтай» - б/о «Стрежень», 
в отношении частей следующих земельных участков:

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес земельного участка

63:32:1804009:2 Самарская область, Ново-Буянское лесничество, Задельненское участковое 
лесничество, квартал № 142

63:32:1804009:3 Самарская область, Ставропольский район, Ново-Буянское лесничество, 
Задельненское участковое лесничество, квартал № 142.

63:32:0000000:11638 Российская Федерация, Самарская обл.,
 г. Самара

63:32:1804009:8 Самарская область, Ставропольский район, Ново-Буянское лесничество, 
Задельненское участковое лесничество, квартал № 142, выделы 

5,6,8,9,10,12,13,16.

63:01:0343003:8 Российская Федерация, Самарская обл.,
 г. Самара

63:32:0000000:8587 Самарская область, Ставропольский район

63:32:1804002:107 Самарская область, Ставропольский муниципальный район, сельское 
поселение Васильевка

63:32:0000000:11117 Самарская область, Ставропольский район, Ново-Буянское лесничество, 
Задельненское участковое лесничество, кварталы 1-17, 19-25, 27 (часть), 28-34, 
37-46, 49-60, 63-65, 66(часть), 67(часть), 68(часть), 69-81,84-100, 104-118, 124-127, 

130 (часть), 131 (часть), 132 (часть)

63:32:1804002:105 Самарская область, р-н. Ставропольский

63:32:1804002:92 Самарская обл., р-н Ставропольский, подъездная дорога к ГРС-30

63:32:0000000:28 Самарская обл, р-н Ставропольский, Газопровод-отвод и 
газораспределительная станция 30 п.Винтай

Публичный сервитут устанавливается в соответствии со Схемой территориального планирования 
Самарской области, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 13.12.2007 № 
261 (размещена на официальном интернет-сайте Правительства Самарской области: www.samregion.ru), в 
целях размещения газораспределительной системы «Г/п з-д «Винтай» - б/о «Стрежень».

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 
Самарская область, г. Самара, ул. Скляренко, д. 20, каб. 307 (пн. – пт. с 9.00 до 17.00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение 15 дней со дня опубликования 
сообщения в министерство имущественных отношений Самарской области через ящик корреспонденции, 
расположенный по адресу: г. Самара, ул. Скляренко, д. 20, либо почтовым отправлением по указанному 
адресу, а также по адресу электронной почты министерства: dio@samregion.ru. 

Дата окончания приема заявлений – 06.10.2023.
Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещена на 

официальных интернет-сайтах министерства имущественных отношений Самарской области (https://
mio.samregion.ru), администрации городского округа Самара (http://samadm.ru), администрации 
муниципального района Ставропольский (http://stavradm.ru).

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 046. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 26.09.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1641.

Электронная версия газеты
sgpress.ru 

№210
(7521)

Муниципальное автономное учреждение  
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Камнева И.В., Жиляева А.В.,  
Шунцева И.В.


	sgaz_260923_01
	sgaz_260923_02
	sgaz_260923_03
	sgaz_260923_04
	sgaz_260923_05
	sgaz_260923_06
	sgaz_260923_07
	sgaz_260923_08
	sgaz_260923_09
	sgaz_260923_10
	sgaz_260923_11
	sgaz_260923_12

